be within a category only if it is not the same as its existence.³⁹ This is because things are contained in a category only with respect to their common nature or essence. This allows for things like material and immaterial substances—things with different modes of being—to be both contained under the category of substance.⁴⁰ The way in which a material substance exists is fundamentally different from the way in which an immaterial substance—like an angel—exists. This also leaves open the possibility of sorting things not only according to the logic of their common natures—under which the categories fall—but also according to their individual natures or acts of existence: “Two things in the same category can still be diverse in the sense that they have diverse first subjects. He [Aristotle] says that the diversity of the categories from the predication of being is considered by the logician because it is conceptual.”⁴¹

This last points us to Aquinas’s view of accidental entities according to the modality of existence and as modes of being. Not only does each accident have its own essential content, but each also has its own way in which it is found to exist or found in reality. Whereas on one hand, a quality is essentially a disposition of substance, on the other hand, it is found in

³⁹ Thomas Aquinas, *De ente et essentia*, Leonine edition (Rome: 1976), cap. 4 (henceforth, *DEE*): “*Et quia in istis substantiis quidditas non est idem quod esse, ideo sunt ordinabiles in praedicamento, et propter hoc inventiur in eis genus et species et differentia, quamvis earum differentiae propriae nobis occultae sint.*”

⁴⁰ *ST*, 88.2 ad 4: “*Ad quartum dicendum quod substantiae immateriales creatae in genere quidem naturali non conveniunt cum substantiis materialibus, quia non est in eis eadem ratio potentiae et materiae, conveniunt tamen cum eis in genere logico, quia etiam substantiae immateriales sunt in praedicamento substantiae, cum earum quidditas non sit earum esse. Sed Deus non convenit cum rebus materialibus neque secundum genus naturale, neque secundum genus logicum, quia Deus nullo modo est in genere, ut supra dictum est. Unde per similitudines rerum materialium aliquid affirmative potest cognosci de Angelis secundum rationem communem, licet non secundum rationem speciei; de Deo autem nullo modo.*”

⁴¹ Thomas Aquinas, *Commentary on Aristotle’s Metaphysics*, trans. by John P. Rowan (Notre Dame: Dumb Ox Books, 1995). Cf. *In Met.*, lib. 5, l. 22, n. 9: “*Patet autem ex dictis quod aliqua continentur sub uno praedicamento, et sunt unum genere hoc modo secundo, quae tamen sunt diversa genere primo modo. Sicut corpora caelestia et elementaria, et colores, et sapes. Primus autem modus diversitatis secundum genus consideratur magis a naturali, et etiam a philosopho, quia est magis realis. Secundus autem modus consideratur a logico, quia est rationis.*”

reality as existing in substance. For this reason, accidents do not exist independently of the being of the substance.⁴² However, Aquinas holds that not only does each categorial thing classify distinct sets of essences but distinct sets of modes of being as well. (Each distinction can be used to classify or identify each of the categories.) For example, although relations have their own essence, they also have the mode of being of “being to something.”⁴³ Also, quantity exists in such a distinct way from otherwise categorially classified entities insofar as they can themselves be the subject of distinct categorial entities.⁴⁴ Cribbing Augustine, Aquinas defines ‘mode’ as “that which a measure determines: wherefore it implies a certain determination according to a certain measure.”⁴⁵ In this way, modes of being

⁴² Thomas Aquinas, *In libros De generatione et corruptione*, Leonine edition (Rome: 1886), lib. 1, l. 6, n. 6: “*Secundo ibi: si quidem primum etc., ostendit quod secundum utrumque sensum sequitur inconveniens. Si enim simpliciter dicatur primum ens quod est substantia, ergo et simpliciter non ens dicitur non substantia. Si ergo generatio simplex hoc requirit, quod sit simpliciter entis ex simpliciter non ente, sequetur quod erit substantia ex non substantia. Sed quando ponitur non esse substantiam neque hoc (quod est demonstrativum individualis substantiae), manifestum est quod nullum aliorum praedicamentorum remanebit, idest neque quale neque quantum neque ubi: quia sequeretur quod passiones, idest accidentia, separarentur a substantiis, quod est impossibile. Si autem dicatur quod illud ex quo aliquid generatur simpliciter, sit non ens universaliter, prout ens simpliciter dicitur ens commune, sequetur quod per hoc quod dicitur non ens, intelligatur universaliter negatio omnium entium. Unde sequetur quod illud quod generatur simpliciter, generetur penitus ex nihilo: quod est contra rationem naturalis generationis, et contra sententias omnium philosophorum naturalium, qui scilicet de generatione naturali locuti sunt.*”

⁴³ *De veritate*, 21.1 arg. 3: “*Sed dicebat, quod addit respectum ad finem.- Sed contra: secundum hoc enim bonum nihil aliud esset quam ens relatum. Sed ens relatum concernit determinatum genus entis, quod est ad aliquid. Ergo bonum est in aliquo uno praedicamento determinato; quod est contra philosophum in I Ethic., ubi ponit bonum in omnibus generibus.*”

⁴⁴ Thomas Aquinas, *Super De Trinitate*, ed. by Bruno Decker (Boston: Brill, 1959), 2.4.2 arg. 6: “*Praeterea, posterius numquam est causa prioris. Sed inter omnia accidentia primum locum tenet quantitas, ut dicit Boethius in commento praedicamentorum. Inter quantitates autem naturaliter numerus prior est, cum sit simplicior et magis abstractus. Ergo impossibile est quod aliquid aliud accidens sit principium pluralitatis secundum numerum.*”